4
[image: image1][image: image4.png]

              № 46 (902)

        от 27.09.2024 года

[image: image5.png]www.admpoyk.ru

HsuaeTc;I c 2009 roma

AP Nodkosckun

Hmpopnmuuouuuu GloaaeTeHp myHuuunaabHoro obpazosanas

[image: image6.bmp]
Муниципальные правовые акты
Администрации городского поселения Пойковский

[image: image9.png]

Постановление Администрации городского поселения Пойковский от 23.09.2024 №676-п «Об утверждении проекта о внесении изменений в проект планировки и проект межевания территории в границах планировочного микрорайона 01:16 городского поселения Пойковский в части внесения изменений в проект межевания территории».
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городского поселения Пойковский Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, постановления Правительства Российской Федерации от 02.04.2022 № 575 «Об особенностях подготовки, согласования, утверждения, продления сроков действия документации по планировке территории, градостроительных планов земельных участков, выдачи разрешений на строительство объектов капитального строительства, разрешений на ввод в эксплуатацию», Уставом городского поселения Пойковский, постановлением Администрации городского поселения Пойковский от 20.10.2022 № 652-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и утверждение документации по планировке территории»:

1.
Утвердить проект о внесении изменений в проект планировки и проект межевания территории в границах планировочного микрорайона 01:16 утвержденного постановлением Администрации городского поселения Пойковский от 24.09.2019 № 589-п «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории в границах планировочного микрорайона 01:16 муниципального образования городское поселение Пойковский» (с изменениями от 14.04.2021 №177-п, от 05.10.2023 №782-п от 30.11.2023 №992-п, от 12.02.2024 №114-п) в части внесения изменений в проект межевания территории согласно приложению, к настоящему постановлению.

2.
Настоящее постановление подлежит обнародованию в информационном бюллетене «Пойковский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования городское поселение Пойковский.

3.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения И.С. Бородина
Приложение к постановлению

                                               Администрации городского

                                        поселения Пойковский

№ 676-п от 23.09.2024
	Состав документации по планировке территории

	№ п/п
	Наименование документа
	Масштаб

	1
	2
	3

	Проект межевания территории

	ТОМ 1

	Раздел 1
	Пояснительная записка проекта межевания территории

	Раздел 2
	Графическая часть

	Лист 1. Чертеж проекта межевания территории
	М 1:700

	Лист 2. Чертеж межевания территории. Материалы по обоснованию
	М 1:700

Вышеуказанные материалы прикреплены к приложению настоящего постановления в электронном виде.

Постановление Администрации городского поселения Пойковский от 23.09.2024 №677-п «О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Пойковский от 23.08.2022 №538-п».
В соответствии с пунктом 1 части 5 статьи 43 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации городского поселения Пойковский от 23.08.2022 №538-п «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории в границах планировочного микрорайона 01:15 муниципального образования городское поселение Пойковский Нефтеюганского района Ханты - Мансийского автономного округа – Югры» (с изм. от 25.06.2024 №467-п):

1.1. Таблицу №1 «Ведомость координат образуемых земельных участков» раздела «II. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, в том числе возможные способы их образования. Вид разрешенного использования образуемых земельных участков» альбома «Проект межевания территории основная часть (утверждаемая часть)» дополнить строкой следующего содержания:
II. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, в том числе возможные способы их образования. Вид разрешенного использования образуемых земельных участков

Таблица № 1

Ведомость координат образуемых земельных участков

	№ ЗУ
	Вид разрешенного использования
	Возможные способы образования
	Площадь земельного участка,

 кв. м.

	Участок №2
	Склад (6.9)
	Образование одного земельного участка путем раздела земельного участка с кадастровым номером 86:08:0020303:1014, с сохранением исходного земельного участка в измененных границах
	2160

1.2. Таблицу №3 «Каталог координат характерных точек границ образуемых земельных участков» раздела «IV. Координаты образуемых земельных участков» альбома «Проект межевания территории основная часть (утверждаемая часть)» дополнить строкой следующего содержания:

IV. Координаты образуемых земельных участков

Таблица № 3

Каталог координат характерных точек границ образуемых земельных участков

	№№ пункта
	Дирекционный угол
	Длина линии, в м
	X
	Y

	Участок №2

	1
	99° 15' 32"
	27,8
	953592,96
	3491191,99

	2
	187° 55' 31"
	9,5
	953588,49
	3491219,41

	3
	119° 7' 13"
	11,8
	953579,08
	3491218,1

	4
	187° 40' 57"
	43,8
	953573,32
	3491228,44

	5
	270° 17' 18"
	11,9
	953529,88
	3491222,58

	6
	278° 39' 25"
	26,9
	953529,94
	3491210,66

	7
	7° 39' 32"
	59,5
	953533,99
	3491184,06

2. В графическую часть проекта добавить чертеж межевания земельного участка в границах планировочного микрорайона 01:15 муниципального образования городское поселение Пойковский Нефтеюганского района Ханты - Мансийского автономного округа – Югры, согласно Приложения.

3 Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Пойковский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования городское поселение Пойковский.

4.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

5.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения И.С. Бородина

Приложение к постановлению Администрации городского поселения Пойковский

№ 677-п от 23.09.2024

Чертеж межевания земельного участка в границах

планировочного микрорайона 01:15 муниципального образования городское поселение Пойковский Нефтеюганского района Ханты - Мансийского автономного округа – Югры

[image: image7.emf]
Масштаб 1: 500
Условные обозначения:

[image: image8.png][oukosckUM
BEeCTHUK

                    - обозначение образуемого земельного участка с условным номером Участок №2

                   - граница земельного участка, установленная в соответствии с федеральным

                       законодательством, включенная в ЕГРН

      1              - характерная точка границы земельного участка, сведения ЕГРН о которой соответствуют

                        требованиям, установленным в соответствии с частью 13 статьи 22 Федерального закона от

                        13 июля 2015 г. N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости"

86:08:0020303:1014 - обозначение кадастрового номера исходного земельного участка,

                                   сохраняющегося в измененных границах
Постановление Администрации городского поселения Пойковский от 26.09.2024 №683-п «О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Пойковский от 05.06.2017 №202-п».
В соответствии с пунктом 1 части 5 статьи 43 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации городского поселения Пойковский №202-п от 05.06.2017 «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории в границах планировочного микрорайона 01:06 городского поселения Пойковский» (с изм. №385-п от 13.06.2018, №258-п от 28.05.2021, №325-п от 21.06.2021):

1.1. Таблицу 1 – Экспликация образуемых земельных участков раздела «3.1 Экспликация образуемых и изменяемых земельных участков» альбома «Положения о размещении объектов капитального строительства федерального, регионального или местного значения и о характеристиках планируемого развития территории» строку 53 изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Условный номер земельного участка
	Способ образования земельного участка
	Планируемое использование земельного участка
	Разрешенное использование земельного участка в соответствии с решениями проекта планировки территории
	Площадь земельного участка,

 кв. м.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Границы образуемых земельных участков, которые после образования будут относиться к имуществу общего пользования

	53
	86:08:020304:

ЗУ53
	Перераспределение земельного участка с кадастровым номером 86:08:0020303:970 с землями государственной и (или) муниципальной собственности
	Многоквартирный жилой дом
	Малоэтажная многоквартирная жилая застройка
	3734

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Пойковский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования городское поселение Пойковский.

3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

4.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

Главы городского поселения А.В. Митюкляева
Постановление Администрации городского поселения Пойковский от 26.09.2024 №684-п «О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Пойковский от 04.06.2018 №356-п».
В соответствии с пунктом 1 части 5 статьи 43 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации городского поселения Пойковский №356-п от 04.06.2018 «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории в границах планировочного микрорайона 01:03 городского поселения Пойковский» (с изм. №254-п от 22.06.2020, №486-п от 29.07.2022, №573-п от 13.09.2022, №525-п от 19.06.2023, №603-п от 24.07.2023, №757-п от 25.09.2023, №349-п от 02.05.2024, №588-п от 08.08.2024):

1.1. Таблицу 1 – Экспликация образуемых земельных участков раздела «3.1 Экспликация образуемых и изменяемых земельных участков» альбома «Положения о размещении объектов капитального строительства федерального, регионального или местного значения и о характеристиках планируемого развития территории» строку 43 изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Условный номер земельного участка
	Способ образования земельного участка
	Планируемое использование земельного участка
	Разрешенное использование земельного участка в соответствии с решениями проекта планировки территории
	Площадь земельного участка,

 кв. м.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Границы образуемых земельных участков, которые после образования будут относиться к имуществу общего пользования

	43
	86:08:0020304:

ЗУ42
	Перераспределение земельного участка с кадастровым номером 86:08:0020304:1706 с землями государственной и (или) муниципальной собственности
	Многоквартирный жилой дом
	Малоэтажная многоквартирная жилая застройка
	1495

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Пойковский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования городское поселение Пойковский.

3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

4.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

Главы городского поселения А.В. Митюкляева

	 «Пойковский вестник»

Информационный бюллетень муниципального образования «городское поселение Пойковский»

Учредитель: Администрация городского поселения Пойковский
	Адрес редакции: 628331 ХМАО-Югра Нефтеюганский район, 4 мкр. 5 дом.  Ответственный за выпуск и распространение бюллетеня Фомченкова И.П.

Номер подписан в печать: 27/09/2024 Тираж: 100 экземпляров

Цена: бесплатно
	Бюллетень не подлежит государственной регистрации средств массовой информации в соответствии со статьей 12 Закона Российской Федерации от 27.12.1991 №2124-1 «О средствах массовой информации»

[image: image2][image: image3]
№ 46 (902)                                                                  от 27.09.2024 года

<2